
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2020/21 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 25 16   + 9 4.781 30 159,37 
 2 Hanse BV Wismar I 23 14   + 9 4.649 30 154,97 
 3 ESV Turbine Rostock I 21 10   + 11 4.721 30 157,37 
 4 Schweriner BV I 15 10   + 5 4.533 30 151,10 
 5 BC Schwerin I 10 8   + 2 4.262 30 142,07 
 6 BC Pinschoner Rostock II 8 2   + 6 4.408 30 146,93 

 Landesseniorenliga Seniorinnen 2020/21 - 2. Spieltag 
 18.10.2020      Schwerin - Bowl In      Leitung: Hanse BV Wismar 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 16 10   + 6 2.457 15 163,80 
 2 Hanse BV Wismar I 12 8   + 4 2.254 15 150,27 
 3 ESV Turbine Rostock I 9 4   + 5 2.270 15 151,33 
 4 Schweriner BV I 9 6   + 3 2.221 15 148,07 
 5 BC Schwerin I 3 2   + 1 2.036 15 135,73 
 6 BC Pinschoner Rostock II 2 0   + 2 2.072 15 138,13 



Landesseniorenliga Seniorinnen 2020/21 - 2. Spieltag 
 18.10.2020   Schwerin - Bowl In 
 1 BC Pinschoner Rostock I (Pin1) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 890 / 5 178,00 197 169 180 157 197 187 
 Rohde, Claudia 790 / 5 158,00 174 152 149 156 159 174 
 Drewling, Ramona 777 / 5 155,40 188 126 188 156 138 169 
 Team: 2.457 / 15 163,80 530 447 517 469 494 530 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pin2 T5 T2 ESV T6 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 418 449 420 441 422 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Hanse BV Wismar I (T2) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Doris 773 / 5 154,60 169 149 149 152 169 154 
 Dankert, Hannelore 766 / 5 153,20 165 158 143 162 165 138 
 Lother, Angelika 715 / 5 143,00 180 132 147 106 180 150 
 Team: 2.254 / 15 150,27 514 439 439 420 514 442 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: T6 Pin2 Pin1 T5 ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 407 437 469 418 432 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Laabs, Christine 806 / 5 161,20 185 185 170 151 158 142 
 Hauck, Katja 738 / 5 147,60 177 114 177 130 173 144 
 Schumann, Petra 726 / 5 145,20 163 163 144 163 110 146 
 Team: 2.270 / 15 151,33 491 462 491 444 441 432 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: T5 T6 Pin2 Pin1 T2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 480 436 434 494 442 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 4 Schweriner BV I (T5) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Plewig, Silke 788 / 5 157,60 193 193 136 155 140 164 
 Priesemann, Jutta 756 / 5 151,20 164 161 164 141 141 149 
 Kronbügel, Birgit 677 / 5 135,40 149 126 149 128 137 137 
 Team: 2.221 / 15 148,07 480 480 449 424 418 450 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV Pin1 T6 T2 Pin2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 462 517 377 514 423 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 5 BC Schwerin I (T6) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gebert, Doris 706 / 5 141,20 179 131 179 107 136 153 
 Erdmann, Kerstin 678 / 5 135,60 150 133 137 150 123 135 
 Kluth, Karin 652 / 5 130,40 143 143 120 120 135 134 
 Team: 2.036 / 15 135,73 436 407 436 377 394 422 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: T2 ESV T5 Pin2 Pin1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 439 491 424 360 530 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 

 6 BC Pinschoner Rostock II (Pin2) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ehmann, Gerlinde 713 / 5 142,60 167 128 167 135 140 143 
 Georgius, Brigitte 688 / 5 137,60 157 157 157 132 99 143 
 Wendt, Annegret 671 / 5 134,20 167 133 113 167 121 137 
 Team: 2.072 / 15 138,13 437 418 437 434 360 423 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pin1 T2 ESV T6 T5 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 447 439 444 394 450 
 Punkte: 2 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga Seniorinnen 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steinert, Dagmar 1.721 10 172,10 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Grünwald, Gabriela 829 5 165,80 209 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Laabs, Christine 1.651 10 165,10 219 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Seeberger, Kerstin 814 5 162,80 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Dankert, Hannelore 1.615 10 161,50 186 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Hein, Doris 1.585 10 158,50 184 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Priesemann, Jutta 1.582 10 158,20 206 Schweriner BV MVP 
 8 Rohde, Claudia 1.570 10 157,00 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Ehmann, Gerlinde 1.532 10 153,20 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Schumann, Petra 1.503 10 150,30 210 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Plewig, Silke 1.503 10 150,30 193 Schweriner BV MVP 
 12 Drewling, Ramona 1.047 7 149,57 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Dahnke, Martina 443 3 147,67 171 HCC BC Rostock MVP 
 14 Hauck, Katja 738 5 147,60 177 ESV Turbine Rostock MVP 
 15 Georgius, Brigitte 1.459 10 145,90 179 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Lother, Angelika 1.449 10 144,90 180 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Kluth, Karin 1.434 10 143,40 195 BC Schwerin MVP 
 18 Gebert, Doris 1.417 10 141,70 179 BC Schwerin MVP 
 19 Erdmann, Kerstin 1.411 10 141,10 166 BC Schwerin MVP 
 20 Krabbe, Renate 703 5 140,60 157 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Kronbügel, Birgit 677 5 135,40 149 Schweriner BV MVP 
 22 Wendt, Annegret 671 5 134,20 167 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2020/21 - 2. Spieltag 
 18.10.2020      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steinert, Dagmar 890 5 178,00 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Laabs, Christine 806 5 161,20 185 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Rohde, Claudia 790 5 158,00 174 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Plewig, Silke 788 5 157,60 193 Schweriner BV MVP 
 5 Drewling, Ramona 777 5 155,40 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Hein, Doris 773 5 154,60 169 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Dankert, Hannelore 766 5 153,20 165 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Priesemann, Jutta 756 5 151,20 164 Schweriner BV MVP 
 9 Hauck, Katja 738 5 147,60 177 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Schumann, Petra 726 5 145,20 163 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Lother, Angelika 715 5 143,00 180 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Ehmann, Gerlinde 713 5 142,60 167 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Gebert, Doris 706 5 141,20 179 BC Schwerin MVP 
 14 Georgius, Brigitte 688 5 137,60 157 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Erdmann, Kerstin 678 5 135,60 150 BC Schwerin MVP 
 16 Kronbügel, Birgit 677 5 135,40 149 Schweriner BV MVP 
 17 Wendt, Annegret 671 5 134,20 167 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Kluth, Karin 652 5 130,40 143 BC Schwerin MVP 


